СОВЕТ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 июля 2019 года			№ 20/48		с. Большая Дмитриевка

О внесении изменений в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 25 июля 2018 года № 122/209
«О передаче полномочий по внутреннему муниципальному
финансовому контролю Большедмитриевского муниципального
образования Лысогорского муниципального района Саратовской области»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Большедмитриевского муниципального образования Совет Большедмитриевского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции:
«1. Передать администрации Лысогорского муниципального района полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля:
а) осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в финансово-бюджетной сфере, а именно:
за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;
б) осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в отношении закупок для обеспечения нужд Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района, а именно:
[bookmark: _GoBack]осуществление контроля в сфере закупок по ч. 5, ч.8 ст. 99 № 44-ФЗ от 5 апреля 2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
в) полномочия по анализу осуществления главными администраторами средств бюджета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, не являющимися органами, указанными в пункте 2 статьи 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в соответствии с частью 4 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации в порядке, установленном Финансовым управлением»
2. Заключить дополнительное соглашение о передаче полномочий Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области с администрацией Лысогорского муниципального района Саратовской области на осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю.
3. Подписание дополнительного соглашения поручить главе Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Большедмитриевского
муниципального образования					М.Н. Тулипкалиев